
ВЕСТНИК № 7 
       28 июня  

      2019 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 
ПРОКУРАТУРА ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

ИНФОРМИРУЕТ 
 

Дополнительные ограничения для лиц, 

замещающих государственные должности 

Российской Федерации, государственные 

должности субъектов Российской Федерации, 

муниципальные должности 

 

Федеральным законом от 30 октября 2018 г. N 

382-ФЗ статья 12.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

дополнена частью 6 с 31 октября 2018 г. дополнена 

следующими ограничениями, налагаемыми на лиц, 

замещающих государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов 

Российской Федерации, муниципальные должности, 

согласно которых лица, замещающие государственные 

должности Российской Федерации, государственные 

должности субъектов Российской Федерации, 

муниципальные должности, являющиеся 

представителями нанимателя (руководителями), в 

целях исключения конфликта интересов в 

государственном органе или органе местного 

самоуправления не могут представлять интересы 

государственных или муниципальных служащих в 

выборном профсоюзном органе соответствующего 

органа в период осуществления ими полномочий по 

указанным должностям. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

Юрист 1 класса                        

Е. А. Данилова 

 

Ужесточена ответственность за оставление места 

происшествия при совершении ДТП 

  

В соответствии с Постановлением 

Конституционного Суда Российской Федерации от 25 

апреля 2018 года № 17-П лицо, управлявшее 

транспортным средством, в том числе в состоянии 

опьянения, и скрывшееся с места дорожно-

транспортного происшествия с тяжкими 

последствиями, указанными в статье 264 Уголовного 

кодекса Российской Федерации, оказывается в 

преимущественном положении – с точки зрения 

последствий своего поведения – по сравнению с 

лицами, оставшимися на месте дорожно-транспортного 

происшествия, в отношении которых факт нахождения 

в состоянии опьянения надлежащим образом 

установлен. 

В целях устранения названного преимущества 

Федеральным законом №65-ФЗ от 23.04.2019 

диспозиции частей второй, четвертой и шестой статьи 

264 УК РФ об ответственности за нарушение правил 

дорожного движения, повлекшее по неосторожности 

причинение тяжких последствий, совершенное лицом, 

находящимся в состоянии опьянения, дополняются 

словами «сопряжено с оставлением места его 

совершения». 

Взаимосвязанное дополнение вносится также в 

диспозицию статьи 2641 Уголовного кодекса 

Российской Федерации. 

Изменения вступили в силу с 24.04.2019. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

Юрист 1 класса                        

Е. А. Данилова 

 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих подлежат размещению в 

сети Интернет 

  

В соответствии с требованиями 

законодательства о противодействии коррупции данные 

сведения подлежат размещению органами местного 

самоуправления  в информационно- коммуникационной 

сети Интернет на официальных сайтах органов 

местного самоуправления. (ч.4.3. ст.12.1. ФЗ № 273 от 

25.12.2008). 

  В размещаемых сведениях запрещено указывать 

персональные данные супруги (супруга), детей и иных 

членов семьи служащего, а также данные, позволяющие 

определить место жительства, почтовый адрес, телефон 

и иные индивидуальные средства коммуникации 

служащего, его супруги(супруга), детей и иных членов 

семьи. Не подлежат размещению данные, позволяющие 

определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих служащему, его супруге 

(супругу), детям, иным членам семьи на праве 



 

 

2 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
собственности или находящиеся в их пользовании. 

(Указ Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции»). 

 Срок размещения данных сведений в сети 

Интернет составляет 14 рабочих дней со дня истечения 

срока для их подачи.  Указ Президента РФ от 

08.07.2013 № 613). 

  В случае не размещения указанных сведений в 

сети Интернет должностные лица органов местного 

самоуправления подлежат привлечению к 

административной ответственности в виде 

административного штрафа, в размере от трех до пяти 

тысяч рублей, налагаемого решением мирового судьи. 

(ч.2 ст.13.27КоАП РФ). 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

Юрист 1 класса                        

Е. А. Данилова 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 21.06.2019 года  № 24 

 

Об отчете председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского    

района Смоленской области о деятельности Совета     

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского   района Смоленской области  за 2018 год  

 

Заслушав и обсудив представленный 

председателем Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области отчет о деятельности Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2018 год,  

Совет депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района   Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить ежегодный отчет председателя 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области  

Орлова Александра Павловича о деятельности Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2018 год 

(прилагается). 

2. Признать деятельность председателя Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области Орлова 

Александра Павловича  за 2018 год  

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Исполняющий полномочия  председателя  

Совета депутатов Пржевальского городского  

поселения Демидовского района  

Смоленской области                                      А.И. Савкин 

 

Исполняющая обязанности Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                      Л.Н. Орлова 

                                                                           

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  Смоленской области                                                                                                    

от 21.06.2019 года № 24                                                                                   

               

Отчет председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  о 

деятельности Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2018 год 

 

 Количество депутатов, установленное Уставом 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области - 10, всего избрано на 

выборах 13 сентября 2015 года - 10, продолжают 

работать – 9 депутатов. 

За период 2018 года Советом депутатов 

проведено 15 заседаний, принято 62 решения. Из них 

опубликовано 45 решений, обнародовано 3 решения. 

С решениями нормативного характера можно 

ознакомиться на сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения. 

Нормотворческая деятельность Совета 

депутатов в 2018 году осуществлялась в соответствии с 

годовым планом работы, утвержденным решением 

Совета депутатов. 

В 2018 году от граждан поступило 6 

обращений, которые были рассмотрены, результаты 

рассмотрения были доведены  до заявителей. 

Основными формами деятельности Совета 

депутатов являлись: 

- разработка проектов нормативных правовых 

актов, выносимых на рассмотрение Совета, подготовка 

замечаний, предложений по рассматриваемым 

проектам; 



 

 

3 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
- прием населения и содействие в решении 

вопросов местного значения; 

- проведение заседаний Совета депутатов; 

- контроль за исполнением ранее принятых 

решений Совета депутатов. 

Проекты решений Совета депутатов вносились 

на рассмотрение субъектами правотворческой 

инициативы: Советом депутатов, Администрацией, 

прокуратурой района. 

Все заседания Совета депутатов были 

открытыми.  

В отчетном периоде осуществлялось тесное и 

конструктивное взаимодействие Совета депутатов с 

Прокуратурой, которая проводила постоянный 

контроль за законностью решений, принимаемых 

Советом депутатов. Поступили 3 протеста, 1 

представление, которые были рассмотрены и 

удовлетворены. 

За отчетный период было проведено 4 

публичных слушаний. Выносились проекты решений 

по изменению в Устав поселения, исполнения бюджета 

за 2017 год, бюджет на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов, об утверждении Правил 

благоустройства. 

Совет депутатов в своей работе 

руководствовался нормами Федерального и 

регионального законодательства, Уставом 

Пржевальского городского поселения, Регламентом 

Совета депутатов, планом работы Совета депутатов. 

Значительное место в работе Совета депутатов 

занимало внесение изменений в ранее принятые 

решения, что было обусловлено постоянными 

изменениями Федерального и регионального 

законодательства.  

 В 2018 году Совет депутатов утвердил 

следующие документы: 

- Об учреждении печатного средства массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области; 

- Об определении официального источника 

опубликования муниципальных правовых актов и 

официального сайта органов местного самоуправления 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области( газета; 

 - Об утверждении Положения о порядке 

представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы 

муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области о результатах своей деятельности, 

деятельности Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области;      

 - Об утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности  в органах 

местного самоуправления Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области,  о   

возникновении   личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов; 

 - Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в информационно -
 

телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования в 

связи с их запросом; 

- Об утверждении Порядка обращения с 

биологическими отходами на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области; 

 - Об утверждении   Положения о налоге на 

имущество физических лиц на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области; 

 - Об утверждении программы комплексного 

развития систем транспортной инфраструктуры 

Пржевальского городского поселения Демидовского    

района    Смоленской области на 2018-2028 годы;                                                                   

 - Об  утверждении программы комплексного 

развития  систем социальной                 инфраструктуры 

Пржевальского городского  поселения Демидовского    

района    Смоленской области на 2018-2028 годы - 

Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области; 

 - Об утверждении программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2018 – 2027 годы; 

 - Об    утверждении   Порядка    проведения 

осмотра зданий,     сооружений  в  целях оценки     их   

технического   состояния   и надлежащего 

технического обслуживания на  территории 

Пржевальского  городского поселения           

Демидовского       района Смоленской  области; 

../РЕШЕНИЯ%202017/об%20условиях%20приватизации.doc#Par31#Par31


 

 

4 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 - Об утверждении Правил благоустройства 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области; 

  - Об  утверждении  Положения  о бюджетном 

процессе   в   Пржевальском городском поселении          

Демидовского района  Смоленской области; 

 - Об утверждении Методики расчета объемов 

межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в бюджет 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области на обеспечение проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным законодательством;  

 - Об утверждении Порядка реализации 

правотворческой инициативы  граждан в 

Пржевальском городском поселении Демидовского 

района Смоленской области; 

 - график приема граждан депутатами; 

 - план работы на 2019 год; 

 - бюджет поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов и т.д.  

 Было принято 3 решения о внесении изменений 

и дополнений в бюджет нашего поселения.  

 Вносились изменения в Положение о земельном 

налоге, изменения в Устав, в правила 

землепользования и застройки, Положение о налоге на 

имущество физических лиц и т.д.   

 Заслушивалась информация о благоустройстве 

поселения, о работе органов местного самоуправления 

с детьми и молодежью.  

 Были утверждены отчеты Главы 

муниципального образования, председателя Совета 

депутатов о результатах их деятельности за 2017 год.

 Несколько раз в году в поселении проводились 

традиционные субботники. 

 В отчетном периоде Совет депутатов работал и 

продолжает работать в тесном контакте с населением 

поселения, Администрацией поселения, 

Администрацией района, прокуратурой района, 

создавая нормативную правовую базу, определяющую 

нормы и правила, по которым живет наше поселение.  

 

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 

28  мая   2019 года в актовом зале Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области состоялись публичные 

слушания по проекту Постановления Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области».  

В слушаниях приняло участие 10 человек. 

По итогам публичных слушаний принято 

решение: 

Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка, предназначенного для ведения 

личного подсобного хозяйства, общей площадью 1300 

(одна тысяча триста) кв. м, кадастровый номер 

67:05:0020301:363, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Смоленская область, п. 

Пржевальское, ул. Слободская, 100 метров западнее д. 

2,   на вид разрешенного использования – 

производственная деятельность. 

Голосовали «За» - 10 (десять) человек, «Против» - 

нет, «Воздержались» - нет. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24.06.2019г. № 59 

Об утверждении положения об установлении и 

прекращении публичных сервитутов на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского  

района Смоленской  области 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 5, 23, 48 Земельного кодекса 

РФ, статьями 274-276 Гражданского кодекса РФ, 

Уставом Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  Смоленской  области , 

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить положение об установлении и 

прекращении публичных сервитутов на территории 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района  Смоленской  области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента подписания и подлежит опубликованию в 

газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 

поселения», а также  размещению на официальном 

consultantplus://offline/ref=9B97DF8AAE5FFDE32CC8691C60B0C9E0153FD70B3A07915D357D8084057F74F0B2BD76B102cFH


 

 

5 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
сайте Администрации Пржевальского  городского  

поселения . 

3. Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за  собой. 

 

Глава муниципального образования  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

         
Приложение 

к постановлению Администрации 

Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского района Смоленской области  

от «24» июня 2019г.  № 59 

 

                                             

ПОЛОЖЕНИЕ 

об установлении и прекращении публичных 

сервитутов на территории 

Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской  области 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и 

условия установления и 

прекращения публичных сервитутов в отношении 

земельных участков, находящихся на территории 

Пржевальского  городского  поселения Демидовского  

района  Смоленской  области ,в случаях, если это 

необходимо для обеспечения интересов государства, 

муниципального образования, городского сообщества, 

без изъятия данных земельных участков. 

1.2. Публичные сервитуты устанавливаются для целей, 

определенных  пунктом 3 статьи 23 Земельного 

кодекса Российской Федерации на основании 

постановления Администрации Пржевальского  

городского  поселения Демидовского  района  

Смоленской  области (далее – постановления 

Администрации), с учетом результатов публичных 

(общественных) слушаний. 

     Результаты публичных (общественных) слушаний 

носят рекомендательный характер. 

1.3. Публичные сервитуты устанавливаются по 

инициативе органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, граждан и юридических 

лиц. 

          Инициатива установления публичного сервитута, 

исходящая от Совета  

Депутатов Пржевальского  городского  поселения 

Демидовского  района  Смоленской  области  , 

оформляется решением Совета депутатов 

Пржевальского  городского  поселения Демидовского  

района  Смоленской  области. 

     Инициатива Главы  муниципального  образования 

(далее - Глава)  оформляется распоряжением 

Администрации Пржевальского  городского поселения 

. 

Инициатива граждан и юридических лиц оформляется 

в виде заявления. 

1.4. Права и законные интересы лиц, затрагиваемые 

установлением публичного сервитута, регулируются 

пунктами 7 и 8 статьи 23 Земельного кодекса 

Российской Федерации и Гражданским кодексом 

Российской Федерации. 

1.5. Публичный сервитут подлежит государственной 

регистрации в соответствии с Федеральным законом 

«О государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» и вступает в силу после его 

регистрации. 

       Если в отношении одного и того же земельного 

участка установлено несколько сервитутов, каждый из 

них подлежит государственной регистрации. 

1.6. Осуществление сервитута должно быть наименее 

обременительным для земельного участка, в 

отношении которого он установлен. 

1.7. Лицо, которому земельный участок, обремененный 

публичным сервитутом, принадлежит на определенном 

праве, обязано не препятствовать осуществлению 

публичного сервитута. 

1.8. В случаях, если установление публичного 

сервитута приводит к невозможности использования 

земельного участка, собственник земельного участка, 

землепользователь, землевладелец вправе требовать 

изъятия, в том числе путем выкупа, у него данного 

земельного участка с возмещением убытков или 

предоставления равноценного земельного участка с 

возмещением убытков. 

1.9. В случае перехода права на земельный участок, на 

который установлен публичный сервитут, к другому 

лицу публичный сервитут сохраняется. 

 

2. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ПУБЛИЧНОГО 

СЕРВИТУТА 

 

Установление публичного сервитута осуществляется в 

следующем порядке: 

2.1. Граждане или юридические лица, инициирующие 

установление публичного сервитута, обращаются в 

Администрацию Пржевальского  городского  

поселения Демидовского  района  Смоленской  области 

(далее - Администрацию) с заявлением. 

      Органы местного самоуправления, принявшие 

решение об инициировании 

установления публичного сервитута, направляют в 

Администрацию соответствующий правовой акт. 



 

 

6 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
      Заявление или правовой акт об инициировании 

установления публичного сервитута должны 

содержать: 

     - наименование заинтересованного лица; 

     - указание на местонахождение земельного участка, 

который предлагается обременить публичным 

сервитутом; 

    - кадастровый номер земельного участка, в 

отношении которого или части которого предлагается 

установить публичный сервитут; 

    - учетный номер части земельного участка, 

применительно к которой предлагается установить 

публичный сервитут (если публичный сервитут 

предлагается установить в отношении части 

земельного участка); 

   - цель и обоснование необходимости установления 

публичного сервитута; 

   - срок действия публичного сервитута (в случае 

установления срочного публичного сервитута) либо 

указание на бессрочный характер публичного 

сервитута. 

       В заявлении об установлении публичного 

сервитута указывается информация о фамилии, имени, 

отчестве (наименовании), месте жительства (месте 

нахождения) собственников и иных правообладателях 

земельного участка, в отношении которого или части 

которого предлагается установить публичный 

сервитут, если права на земельный участок не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

          К заявлению или правовому акту об 

инициировании установления публичного сервитута 

должен прилагаться кадастровый план земельного 

участка, на котором отмечена сфера действия 

планируемого публичного сервитута. 

          В случае если инициаторами установления 

публичного сервитута являются граждане или 

юридические лица, то к заявлению об установлении, 

публичного сервитута должны быть приложены: 

- копии документов, удостоверяющих личность 

граждан, подписавших заявление, или копии 

учредительных документов; 

- доверенность или иной документ, удостоверяющий 

полномочия представителя заинтересованного лица 

(если заявление об установлении публичного сервитута 

подписано лицом, не являющимся руководителем 

заинтересованного лица); 

2.2. Администрация Пржевальского  городского  

поселения Демидовского  района  Смоленской  области  

рассматривает заявление или правовой акт об 

инициировании установления публичного сервитута и 

прилагаемые к нему документы и не позднее семи 

рабочих дней со дня поступления заявления 

возвращает его и прилагаемые документы 

представившему заинтересованному лицу с указанием 

причин возврата, если для этого имеются следующие 

основания: 

- заявление об установлении публичного сервитута не 

соответствует требованиям, установленным в пунктах 

2.1 настоящего Положения; 

- к заявлению об установлении публичного сервитута 

не приложены документы, указанные в пункте 2.1 

настоящего Положения; 

- цель установления публичного сервитута, указанная в 

заявлении об установлении публичного сервитута, не 

соответствует предусмотренным пунктом 3 статьи 23 

Земельного кодекса Российской Федерации целям 

установления публичных сервитутов; 

- в заявлении об установлении публичного сервитута 

предлагается установить публичный сервитут в 

отношении земельного участка в границах полос 

отвода автомобильной дороги для прокладки, 

переноса, переустройства инженерных коммуникаций, 

их эксплуатации, а также для строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объекта 

дорожного сервиса, его эксплуатации, размещения и 

эксплуатации рекламных конструкций; 

- обнаружение недостоверных сведений в 

представленных документах. 

2.3. При соответствии документов установленным 

требованиям Администрации в 7-дневный срок с 

момента их получения отображает на графическом 

материале сферу действия планируемого публичного 

сервитута и осуществляет подготовку заключения о 

возможности либо невозможности установления 

публичного сервитута. 

2.4. При невозможности установления публичного 

сервитута Администрация направляет в адрес 

заявителя мотивированный отказ. 

        Положительное заключение о возможности 

установления публичного сервитута направляется на 

имя Главы для решения вопроса о назначении 

публичных (общественных) слушаний. К заключению 

должны быть приложены заявление или правовой акт, 

инициирующий установление публичного сервитута, и 

кадастровый план земельного участка с отображением 

сферы действия планируемого публичного сервитута. 

2.5. Глава рассматривает заключение Администрации и 

при согласии с ним согласует проведение публичных 

(общественных) слушаний. 

        При несогласии с заключением Глава возвращает 

его в Администрацию 

для подготовки мотивированного отказа заявителю. 

 

2.6. По результатам предварительного рассмотрения 

заявления и в случае 

положительного его согласования Главой 

Администрация в 14-дневный срок: 



 

 

7 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
2.6.1. направляет правообладателям земельных 

участков, в отношении которых может быть 

установлен публичный сервитут, сообщения о 

проведении публичных (общественных) слушаний по 

вопросу установления публичного сервитута; 

2.6.2. обеспечивает публикацию информационного 

сообщения о проведении публичных (общественных) 

слушаний об установлении публичного сервитута не 

позднее чем за 10 дней до дня их проведения 

опубликованию в официальном печатном издании, 

размещается на официальном сайте муниципального 

образования в сети «Интернет»; 

2.6.3. осуществляет подготовку проекта постановления 

Администрации о проведении публичных 

(общественных) слушаний по вопросу установления 

публичного сервитута. 

2.7. В проекте постановления Администрации о 

проведении публичных (общественных) слушаний по 

вопросу установления публичного сервитута: 

2.7.1. должны содержаться сведения о времени, месте 

предстоящих 

публичных (общественных) слушаний и вопросе, 

выносимом на обсуждение, об 

условиях ознакомления с обсуждаемыми материалами, 

уполномоченном органе на проведение публичных 

(общественных) слушаний и лице, ответственном за их 

организацию; 

2.7.2. утверждается состав Комиссии по подведению 

итогов публичных (общественных) слушаний (далее - 

Комиссия). Комиссия формируется в количестве 4-7 

человек в зависимости от территории установления 

публичного сервитута. 

2.8. С учетом результатов публичных (общественных) 

слушаний, проведенных в порядке, установленном 

разделом 3 настоящего Положения, Администрация в 

3-дневной срок после их окончания осуществляет 

подготовку постановления Администрации об 

установлении публичного сервитута либо об отказе в 

установлении публичного сервитута. 

       В постановлении Администрации об установлении 

публичного сервитута указывается содержание 

публичного сервитута, сфера действия (площадь, 

границы) публичного сервитута, срок действия 

публичного сервитута, кадастровый номер земельного 

участка, на котором устанавливается публичный 

сервитут, лицо (орган), обязанное осуществить 

государственную регистрацию публичного сервитута. 

      К постановлению Администрации об установлении 

публичного сервитута прилагается копия кадастрового 

плана земельного участка, на котором отмечена 

сфера действия планируемого публичного сервитута. 

2.9. В 7-дневный срок со дня принятия постановления 

Администрации об установлении публичного 

сервитута или об отказе в его установлении 

Администрация высылает заказным письмом 

инициатору и правообладателю (правообладателям) 

земельного участка копию постановления 

Администрации об установлении публичного 

сервитута или об отказе в установлении публичного 

сервитута. 

2.10. В месячный срок с момента принятия 

постановления Администрации об установлении 

публичного сервитута, Администрация обеспечивается 

проведение мероприятий по государственной 

регистрации публичного сервитута. 

 

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

(ОБЩЕСТВЕННЫХ) 

СЛУШАНИЙ 

3.1. На публичных (общественных) слушаниях по 

вопросу установления публичного сервитута 

обсуждаются и принимаются решения по вопросу 

установления публичного сервитута в отношении 

земельного участка или его  части. 

3.2. Публичные (общественные) слушания по вопросу 

об установлении публичного сервитута проводятся в 

форме информирования населения представителем 

Администрации. 

       Информирование осуществляется путем 

опубликования в официальном печатном издании, а 

также размещения на официальном сайте 

муниципального образования в сети «Интернет», 

сообщения, содержащего  сведения о публичном 

сервитуте, выносимом на обсуждение 

3.3. Сообщение о проведении публичных 

(общественных) слушаний по вопросу установления 

публичного сервитута должна содержать следующие 

сведения: 

- о дате, времени и месте проведения общественных 

слушаний по вопросу установления публичного 

сервитута; 

- о лице, заинтересованном в установлении публичного 

сервитута; 

- о земельном участке, в отношении которого или 

части которого предлагается установить публичный 

сервитут (местонахождение, кадастровый 

номер, площадь, категория земель, разрешенное 

использование, обременения); 

- о собственниках и иных правообладателях 

земельного участка, в отношении которого или части 

которого предлагается установить публичный 

сервитут; 

- о цели и обосновании необходимости установления 

публичного сервитута; 

 - о предлагаемом сроке действия публичного 

сервитута (если предлагается установить срочный 

публичный сервитут); 



 

 

8 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
3.4. Участниками общественных слушаний по вопросу 

установления публичного сервитута могут быть: 

- граждане, постоянно проживающие в муниципальном 

образовании, на территории которого предлагается 

установить публичный сервитут; 

- собственники и иные правообладатели земельных 

участков, в отношении которых или части которых 

предлагается установить публичный сервитут, или их 

представители. 

3.5. Комиссия по подведению итогов публичных 

(общественных) слушаний в 3-дневный срок после их 

окончания: 

3.5.1. подводит итоги публичных (общественных) 

слушаний, составляет заключение и протокол о 

результатах публичных (общественных) слушаний 

(приложение) и направляет их в Администрацию для 

подготовки постановления Администрации об 

установлении или отказе в установлении публичного 

сервитута; 

3.5.2. обеспечивает информирование населения о 

результатах публичных (общественных) слушаний 

путем публикации сообщения в официальном 

печатном издании, а также размещения на 

официальном сайте муниципального образования в 

сети «Интернет». 

3.6. Протокол, составляемый по итогам проведения 

публичных (общественных) слушаний, должен 

содержать следующие данные:  

3.6.1. вопрос, обсуждаемый на публичных 

(общественных) слушаниях; 

3.6.2. число граждан, принявших участие в публичных 

(общественных) слушаниях; 

3.6.3. число граждан, высказавшихся «за» 

установление публичного сервитута; 

3.6.4. число граждан, высказавшихся «против» 

установления публичного сервитута. 

         Протокол о результатах публичных 

(общественных) слушаний составляется в одном 

экземпляре и подписывается председателем Комиссии 

по подведению итогов публичных (общественных) 

слушаний и секретарем. 

 

4. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

СЕРВИТУТОВ 

 

4.1. Публичный сервитут прекращается в случае 

отсутствия интересов городского сообщества путем 

принятия постановления Администрации об отмене 

сервитута; в случае вступления в законную силу 

решения суда о прекращении установленного 

сервитута либо о признании недействительным 

постановления Администрации об установлении 

публичного сервитута. 

4.2. При отмене публичного сервитута 

Администрацией проводятся мероприятия, 

направленные на внесение в Единый государственный 

реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

записи о прекращении сервитута. 

Копия постановления Администрации о прекращении 

сервитута в 3-дневный срок после его подписания 

направляется собственнику соответствующего 

земельного участка, землепользователю, 

землевладельцу, инициатору установления публичного 

сервитута. 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

5.1. Отказ в установлении публичного сервитута может 

быть обжалован в установленном законом порядке. 

5.2. Лица, права и законные интересы которых 

затрагиваются установлением публичного сервитута, 

могут осуществлять защиту своих прав в судебном 

порядке. 

 

Приложение 

к Положению 

об установлении и прекращении 

публичных сервитутов на территории 

муниципального образования 

Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района  Смоленской области  

 

ПРОТОКОЛ 

от_________________________                                                                                 

№________ 

 

 

Повестка: подведение итогов слушаний по вопросу о 

возможности установления постоянного (срочного: 

указывается срок начала и окончания) публичного 

сервитута на земельный участок (участки), 

расположенный(ые) по 

адресу:_________________________________________

__________________ 

_______________________________________________

_______________________________________ 

_______________________________________________

_______________________________________ 

(указывается населенный пункт, улица, N дома или 

местоположение, ориентир  

расположения земельного участка, на который 

устанавливается сервитут) 

для 

_______________________________________________

____________________________________ 

_______________________________________________

________________________________________ 



 

 

9 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
                              (указывается цель установления 

публичного сервитута) 

сроком -

_______________________________________________

________________________________ 

_______________________________________________

_______________________________________ 

(указывается дата начала и окончания действия 

сервитута или пишется "постоянный") 

Земельный участок с кадастровым номером 

_______________________________________________

_ . 

Сервитут планируется на весь земельный участок 

(часть земельного участка) 

ориентировочной площадью 

_______________________________________________

___________кв. м. 

Работа комиссии: Рассмотрение поступивших 

письменных заявлений: 

_______________________________________________

_____________________________________ 

                                                                    (от кого, о чем) 

Выступили: 

_______________________________________________

___________________________; 

                                                         (кто из 

присутствующих, о чем) 

Принятие решения 

 

Может быть принято одно из решений: 

1. Одобрить возможность установления публичного 

сервитута. 

2. Отклонить установление публичного сервитута как 

не соответствующее интересам 

городского сообщества. 

 

 

Председатель (подпись) 

Секретарь (подпись) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.06.2019г. № 61 

Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Пржевальского городского  

поселения Демидовского района Смоленской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации и Порядка проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных 

программ, утвержденным постановлением 

Администрация Пржевальского  городского  поселения 

Демидовского района Смоленской области №41 от 

17.10.2013 года, Администрация Пржевальского  

городского  поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную 

программу «Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

Пржевальского  городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

2. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Пржевальского 

городского  поселения Демидовского района 

Смоленской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление подлежит 

обнародованию. 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского  городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской  области                            И.А.Гоголинский  

                                                                                                                    

         УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Администрации  

Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского района  

Смоленской области 

от 27.06.2019г. № 61 

 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Пржевальского  городского  

поселения Демидовского района Смоленской области» 

 

Паспорт Программы 
Наименование 

Программы 

Муниципальная программа «Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пржевальского  городского  поселения 

Демидовского района Смоленской области»  (далее 

– Программа) 

Основание для 

разработки 

Программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральный закон от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральный закон от 06.03.2006г. № 

35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
Федеральный закон от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О 



 

 

10 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
противодействии экстремистской деятельности», 
Устав Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

Постановление Администрации Пржевальского  
городского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 17.10.2013г №41 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных  программ, их 

формирования и реализации и Порядка проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных 
программ», Стратегия противодействия 

экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, 

утвержденная Президентом Российской Федерации 
28.11.2014г №Пр-2753; Концепция государственной 

миграционной политики Российской Федерации на 
2019 - 2025 годы, утвержденная Указом Президента 

РФ от 31.10.2018 N 622. 

Заказчик 

Программы  

Администрация Пржевальского  городского 

поселения Демидовского района Смоленской 
области 

Разработчик 

Программы 

Администрация Пржевальского  городского 

поселения Демидовского района Смоленской 
области 

Цели и задачи 

Программы 

Главной целью реализации Программы является 

организация антитеррористической деятельности, 

противодействие возможным фактам проявления 
терроризма и экстремизма, укрепление доверия 

населения к работе органов государственной власти 

и органов местного самоуправления, 
правоохранительным органам, формирование 

толерантной среды на основе ценностей 

многонационального российского общества, 
общероссийской гражданской идентичности и 

культурного самосознания, принципов соблюдения 

прав и свобод человека, совершенствование 
программ социальной и культурной интеграции 

мигрантов в российское общество и их адаптации к 

условиям жизни в поселении. 
Для достижения поставленной цели необходимо 

выполнение следующих задач: 

1. Утверждение основ гражданской 
идентичности как начала, объединяющего всех 

жителей Пржевальского  городского поселения 
Демидовского района Смоленской области; 

2. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия; 
3. Достижение необходимого уровня правовой 

культуры граждан как основы толерантного 

сознания и поведения; 
4. Формирование в молодежной среде 

мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы 

этнокультурного взаимоуважения, основанных на 
принципах уважения прав и свобод человека, 

стремления к межэтническому миру и согласию, 

готовности к диалогу; 

5. Общественное осуждение и пресечение на 

основе действующего законодательства любых 

проявлений дискриминации, насилия, расизма и 
экстремизма на национальной и конфессиональной 

почве; 

6. Разработка и реализация в учреждениях 
культуры и по работе с молодежью образовательных 

программ, направленных на формирование у 

подрастающего поколения позитивных установок на 
этническое многообразие; 

7. Участие в миграционной политики 

государства, координации деятельности 
федеральных органов государственной власти, 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 
самоуправления в сфере миграции; 

8. создание миграционной ситуации, которая 

способствует решению задач в сфере социально-
экономического, пространственного и 

демографического развития, поддержания 
межнационального и межрелигиозного мира и 

согласия в поселении, а также в сфере защиты и 

сохранения русской культуры, русского языка и 
историко-культурного наследия народов России, 

составляющих основу ее культурного 

(цивилизационного) кода. 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 
Программы 

Реализация Программы позволит: 

1. Обеспечить условия для успешной 

социокультурной адаптации молодежи из числа 
мигрантов. 

2. Противодействовать проникновению в 

общественное сознание идей религиозного 
фундаментализма, экстремизма и нетерпимости 

3. Воспитать культуру толерантности и 

межнационального согласия. 
4. Обеспечить высокий уровень безопасности 

жизнедеятельности населения. 

5. Достигнуть необходимого уровня правовой 
культуры граждан, как основы толерантного 

сознания и поведения. 

Сроки реализации 
Программы 

2019-2021 годы 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Финансовое обеспечение мероприятий 

предусмотрено за счет средств бюджета 

Пржевальского  городского поселения 
Демидовского района Смоленской области на 

соответствующий финансовый год (далее – местный 

бюджет). Общий объем финансирования – 3 тыс. 
рублей, в том числе: 

2019 год – 1 тыс. рублей; 

2020 год – 1тыс. рублей; 
2021 год – 1 тыс. рублей;  

 

1. Содержание проблемы и обоснование 

необходимости ее решения программно - целевым 

методам. 

Резкая активизация деятельности молодежных 

объединений экстремистской направленности 

("Скинхэды", "Российское национальное единство", 

"Национал - большевистская партия", "Актив красной 

молодежи" и др.), формирование большинством из них 

в регионах Российской Федерации структур и ячеек 

своих объединений, организованная финансовая 

поддержка - все это создает серьезную угрозу 

поддержанию законности и правопорядка в Российской 

Федерации. Экстремистские организации и их члены 

используют любые социальные, этнические и 

религиозные осложнения, разногласия между 

политическими партиями и объединениями, иные 

факторы нестабильности в целях достижения своих 

идеологических и политических интересов. 

Члены экстремистских организаций активно 

участвовали в акциях протеста, связанных с 

монетизацией льгот, реформой жилищно-

коммунального хозяйства и иных, в том числе 

разрешенных в законном порядке публичных акциях, в 

ходе которых призывали участников к блокированию 

автодорог, зданий органов власти и управления и иным 

противоправным действиям. Членами экстремистских 

организаций неоднократно осуществлялись попытки 

проникновения в здания органов государственной 

власти и управления, что наносит не только 



 

 

11 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
материальный вред, но и значительно подрывает 

авторитет государственной власти. 

Общественная опасность объединений 

экстремистской направленности и необходимость 

принятия эффективных мер по противодействию и 

усилению борьбы проявлениями любых форм 

экстремизма очевидна. Довольно часто действия 

экстремистов приобретают характер вандализма, 

выражаются в осквернении зданий, порче имущества, 

как государственного, так и личного и 

квалифицируются по статье 214 Уголовного кодекса 

Российской Федерации. 

Усиление борьбы с экстремизмом ведется с 

очевидными уголовно наказуемыми действиями - 

терроризмом, захватом или присвоением властных 

полномочий, созданием незаконных вооруженных 

формирований, осуществлением массовых 

беспорядков, хулиганством и актами вандализма по 

мотивам идеологической, политической, расовой, 

национальной или религиозной ненависти либо 

вражды. 

Сегодняшняя борьба с экстремизмом 

затрагивает также сферы, которые трактуются как: 

- подрыв безопасности Российской Федерации; 

возбуждение расовой, национальной или религиозной 

розни, а также социальной розни, связанной с 

насилием или призывами к насилию;  

- унижение национального достоинства, а равно 

по мотивам ненависти либо вражды в отношении 

какой-либо социальной группы;  

- пропаганда исключительности, превосходства 

либо неполноценности граждан по признаку их 

отношения к религии, социальной, расовой, 

национальной, религиозной или языковой 

принадлежности; пропаганда и публичное 

демонстрирование нацистской атрибутики или 

символики либо атрибутики или символики, сходных с 

нацистской атрибутикой или символикой до степени 

смешения. 

Последовательное обеспечение 

конституционных прав, гарантирующих равенство 

граждан любой расы и национальности, а также 

свободу вероисповедания; утверждение 

общероссийских гражданских и историко-культурных 

ценностей, поддержание российского патриотизма и 

многокультурной природы российского государства и 

российского народа как гражданской нации; 

последовательное и повсеместное пресечение 

проповеди нетерпимости и насилия создаст 

эффективную систему правовых, организационных и 

идеологических механизмов противодействия 

экстремизму, этнической и  религиозной 

нетерпимости. 

Таким образом, решение указанных выше 

проблем программно - целевым методом позволит 

обеспечить высокий уровень безопасности 

жизнедеятельности населения. 

 

     2. Цели, задачи и целевые показатели  Программы. 

Главной целью реализации Программы является 

организация антитеррористической деятельности, 

противодействие возможным фактам проявления 

терроризма и экстремизма, укрепление доверия 

населения к работе органов государственной власти и 

органов местного самоуправления, 

правоохранительным органам, формирование 

толерантной среды на основе ценностей 

многонационального российского общества, 

общероссийской гражданской идентичности и 

культурного самосознания, принципов соблюдения 

прав и свобод человека, совершенствование программ 

социальной и культурной интеграции мигрантов в 

российское общество и их адаптации к условиям жизни 

в поселении. 

Для достижения поставленной цели необходимо 

выполнение следующих задач: 

1. Утверждение основ гражданской 

идентичности как начала, объединяющего всех 

жителей Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области; 

2. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия; 

3. Достижение необходимого уровня правовой 

культуры граждан как основы толерантного сознания и 

поведения; 

4. Формирование в молодежной среде 

мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы 

этнокультурного взаимоуважения, основанных на 

принципах уважения прав и свобод человека, 

стремления к межэтническому миру и согласию, 

готовности к диалогу; 

5. Общественное осуждение и пресечение на 

основе действующего законодательства любых 

проявлений дискриминации, насилия, расизма и 

экстремизма на национальной и конфессиональной 

почве. 

6. Разработка и реализация в учреждениях 

культуры и по работе с молодежью образовательных 

программ, направленных на формирование у 

подрастающего поколения позитивных установок на 

этническое многообразие. 

7. Участие в миграционной политики 

государства, координации деятельности федеральных 

органов государственной власти, органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления в 

сфере миграции. 



 

 

12 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
8. создание миграционной ситуации, которая 

способствует решению задач в сфере социально-

экономического, пространственного и 

демографического развития, поддержания 

межнационального и межрелигиозного мира и 

согласия в поселении, а также в сфере защиты и 

сохранения русской культуры, русского языка и 

историко-культурного наследия народов России, 

составляющих основу ее культурного 

(цивилизационного) кода.  

Реализация Программы позволит: 

1. Обеспечить условия для успешной 

социокультурной адаптации молодежи из числа 

мигрантов. 

2. Противодействовать проникновению в 

общественное сознание идей религиозного 

фундаментализма, экстремизма и нетерпимости 

3. Воспитать культуру толерантности и 

межнационального согласия. 

4. Обеспечить высокий уровень безопасности 

жизнедеятельности населения. 

5. Достигнуть необходимого уровня правовой 

культуры граждан, как основы толерантного сознания 

и поведения. 

 

3. Перечень программных мероприятий. 

Перечень программных мероприятий представлен в 

приложении к Программе. 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы. 

Финансовое обеспечение мероприятий 

предусмотрено за счет средств областного бюджета и 

бюджета Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 

соответствующий финансовый год. 

 

Общий объем финансирования, планируемый 

для достижения поставленных целей и задачей 

Программы в 2019-2021 гг. составляет 3 тыс. рублей; 

в 2019 год – 1 тыс. рублей,  

в 2020 году – 1 тыс.рублей 

в 2021 году – 1 тыс. рублей, 

В ходе реализации Программы ежегодной 

корректировке подлежат мероприятия и объемы их 

финансирования с учетом возможностей средств 

бюджета поселения. 

 

5. Механизм реализации Программы.  

 

Механизм реализации Программы – это система 

скоординированных по срокам и объему 

финансирования мероприятий, обеспечивающих 

достижение намеченных целей. 

Ответственным за реализацию мероприятий 

Программы является Администрация Пржевальского  

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

Исполнителями Программы является 

Администрация Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской  области. 

 Контроль за ходом реализации Программы и 

предоставление отчетности осуществляется 

Администрацией Пржевальского  городского 

поселения Демидовского района Смоленской области в 

соответствии с ее полномочиями, установленными 

федеральным и областным законодательством. 

 

                                                               Приложение  

к муниципальной программе «Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на территории 

Пржевальского  городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области» 

 

Перечень программных мероприятий 
№

 
п/

п 

Наимен

ование 
цели, 

задачи, 

меропр
иятия 

Источ

ники 
финан

сирова

ния  

Исп

олн
ите

ль 

Сроки 

реализац
ии 

Объем финансирования  

(тыс. руб.) 

Все 

го 

2019 

год 

20 

20 
год 

202

1 
год 

Цель 1. Организация антитеррористической деятельности, 

противодействие возможным фактам проявления терроризма и 
экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов 

государственной власти и органов местного самоуправления, 

правоохранительным органам, формирование толерантной среды на 
основе ценностей многонационального российского общества, 

общероссийской гражданской идентичности и культурного 

самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека 

Основное мероприятие 1. Обеспечение организационных условий для 
повышения уровня правовой культуры граждан 

1.

1. 

Распрос

транени
е опыта 

проведе

ния 
просвет

ительск

их 
информ

ационн

ых 
меропр

иятий 

по 
формир

ованию 

толеран
тности 

и 

преодол
ению 

ксеноф

обии.  

мес

тны
й 

бюд

жет 
  

  

Ад

мин
ист

рац

ия 
Пр

жев

аль
ско

го  

гор
одс

ког

о 
пос

еле

ния 
Дем

идо

вск
ого 

рай

она 
См

оле

нск
ой 

обл

аст

201

9 -
202

1 гг 

0 0 0 0 



 

 

13 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
и 

1.

2. 

Распрос

транени

е среди 
читател

ей 

библио
тек 

информ

ационн
ых 

материа

лов, 
содейст

вующи

х 
повыше

нию 

уровня 
толеран

тного 

сознани
я 

молоде

жи 

мес

тны

й 
бюд

жет 

  

Ад

мин

ист
рац

ия 

Пр
жев

аль

ско
го  

гор

одс
ког

о 

пос
еле

ния 

Дем
идо

вск

ого 
рай

она 

См
оле

нск

ой 
обл

аст

и 

201

9 -

202
1 гг 

0 0 0 0 

1.

3. 

Органи

зация 

работы 
учрежд

ений 

культур
ы по 

утверж

дению в 
сознани

и 

молоды
х людей 

идеи 

личной 
и 

коллект

ивной 
обязанн

ости 

уважать 
права 

человек

а и 

разнооб

разие в 

нашем 
общест

ве (как 

проявле
ние 

культур

ных, 
этничес

ких, 

религио
зных, 

полити
ческих 

и иных 

различи
й 

между 

мес

тны

й 
бюд

жет 

  

Ад

мин

ист
рац

ия 

Пр
жев

аль

ско
го  

гор

одс
ког

о 

пос
еле

ния 

Дем
идо

вск

ого 
рай

она 

См

оле

нск

ой 
обл

аст

и 

201

9 -

202
1 гг 

0 0 0 0 

людьми
), 

формир

ованию 
нетерпи

мости к 

любым, 
проявле

ниям 

экстрем
изма. 

1.

4. 

Совмес

тные 
проверк

и с 

правоох
ранител

ьными 

органам
и 

объекто

в 
жизнео

беспече

ния на 
предмет 

профил

актики 
террори

стическ

их 
актов и 

техноге

нных 
аварий 

на них. 

мес

тны
й 

бюд

жет 
  

Ад

мин
ист

рац

ия 
Пр

жев

аль
ско

го  

гор
одс

ког

о 
пос

еле

ния 
Дем

идо

вск
ого 

рай

она 
См

оле

нск
ой 

обл

аст
и 

201

9 -
202

1 гг 

0 0 0 0 

1.

5. 

Инфор

мирова
ние 

населен

ия по 
вопроса

м 

противо
действи

я 

террори
зму, 

предуп

режден

ию 

террори

стическ
их 

актов 

мес

тны
й 

бюд

жет 
  

Ад

мин
ист

рац

ия 
Пр

жев

аль
ско

го  

гор
одс

ког

о 

пос

еле

ния 
Дем

идо

вск
ого 

рай

она 
См

оле

нск
ой 

обл
аст

и 

201

9 -
202

1 гг 

0 0 0 0 

1.

6. 

Провед

ение 
учений 

мес

тны
й 

Ад

мин
ист

201

9 -
202

0 0 0 0 



 

 

14 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
и  

трениро

вок на 

объекта
х 

культур

ы, 
образов

ания по 

отработ
ке 

взаимод

ействия 
органов 

местног
о 

самоуп

равлени
я и 

правоох

ранител
ьных 

органов 

при 
угрозе  

террори

стическ
ого 

акта. 

бюд
жет 

  

рац
ия 

Пр

жев
аль

ско

го  
гор

одс

ког
о 

пос

еле
ния 

Дем
идо

вск

ого 
рай

она 

См
оле

нск

ой 
обл

аст

и 

1 гг 

1.

7. 

Изготов

ление 
печатн

ых 

памяток 
по 

тематик

е 
противо

действи

я 
экстрем

изму и 
террори

зму 

мес

тны
й 

бюд

жет 
  

Ад

мин
ист

рац

ия 
Пр

жев

аль
ско

го  

гор
одс

ког
о 

пос

еле
ния 

Дем

идо
вск

ого 

рай
она 

См

оле
нск

ой 

обл
аст

и 

201

9 -
202

1 гг 

3 1 1 1 

1.

8. 

Провед

ение 
меропр

иятий-

бесед с 
сотрудн

иками и 

учащим
ися 

общеоб
разоват

ельных 

учрежд
ений, 

заведую

мес

тны
й 

бюд

жет 
  

Ад

мин
ист

рац

ия 
Пр

жев

аль
ско

го  
гор

одс

ког
о 

пос

201

9 -
202

1 гг 

0 0 0 0 

щими 
социаль

но-

культур
ными 

учрежд

ениями 

еле
ния 

Дем

идо
вск

ого 

рай
она 

См

оле
нск

ой 

обл
аст

и 

1.
9. 

Сверка 
с 

органам

и 
внутрен

них дел 

информ
ации о 

количес

тве 
иностра

нных 

гражда
н, 

прибыв

ших на 
террито

рию 

поселен
ия 

мес
тны

й 

бюд
жет 

  

Ад
мин

ист

рац
ия 

Пр

жев
аль

ско

го  
гор

одс

ког
о 

пос

еле
ния 

Дем

идо
вск

ого 

рай
она 

См

оле
нск

ой 
обл

аст

и 

201
9 -

202

1 гг 

0 0 0 0 

1.
1

0 

Анализ 
полити

ческих, 

социаль
но-

эконом

ических 
ситуаци

й, для 

выявле

ния 

причин 

и 
условий 

экстрем

истских 
проявле

ний и 

миними
зации 

из 

последс
твий. 

мес
тны

й 

бюд
жет 

  

Ад
мин

ист

рац
ия 

Пр

жев
аль

ско

го  

гор

одс

ког
о 

пос

еле
ния 

Дем

идо
вск

ого 

рай
она 

См
оле

нск

ой 
обл

аст

201
9 -

202

1 гг 

0 0 0 0 



 

 

15 
 

№ 7 от 28 июня 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
и 

1.

1

1 

Монито

ринг 

межрас
овых, 

межнац

иональн
ых 

(межэтн

ических
) и 

межкон

фессио
нальны

х 

отноше
ний, в 

целях 

предотв
ращени

я 

возникн
овения 

конфли

ктов 
либо их 

обостре

ния 

мес

тны

й 
бюд

жет 

  

Ад

мин

ист
рац

ия 

Пр
жев

аль

ско
го  

гор

одс
ког

о 

пос
еле

ния 

Дем
идо

вск

ого 
рай

она 

См
оле

нск

ой 
обл

аст

и 

201

9 -

202
1 гг 

0 0 0 0 

Итого по основному мероприятию 1. 3 1 1 1 

ИТОГО 3 1 1 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28.06.2019г. № 68 

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые       

МУП      «Янтарь» на    территории      Пржевальского 

городского поселения Демидовского района       

Смоленской      области на    2- е   полугодие    2019 

года 

 

              В соответствии с Федеральными законами от 

30.12.2004 №210-ФЗ ()ред. от 19.07.2011 г., с 

изменениями от 07.12.2011 г. ) «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального 

комплекса» и от 26.12.205 г. №184-Ф «О внесении 

изменений в Федеральный закон №Об основах 

регулирования  тарифов организаций коммунального 

комплекса» и некоторые законодательные акты 

Российской Федерации», Постановлением 

Департамента Смоленской области по энергетике, 

эффективности, тарифной политике и промышленности 

от 10.11.2011 №200 «Об утверждении предельных 

индексов максимально возможного изменения размера 

платы граждан за коммунальные услуги по 

муниципальным образованиям  Смоленской области на 

2012 год»  , Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить на территории Пржевальского 

городского поселения Демидовского 

района Смоленской области с 01.07.2019 г. 

по 31.12.2019 г. тарифы, оказываемые 

МУП «Янтарь»: 

1) вывоз жидких бытовых отходов за 1м3 – 

312 руб. 00 коп.  

           2. Настоящее постановление опубликовать в 

газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 

поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

_____________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 7  от 28 июня 2019 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 28.06.2019 г, в 10.00 
Дата выхода 28.06.2019 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
________________________________________________ 


